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Positiv start for dine investeringer i 2025  
 

Stigende inflationsbekymringer og præsident Trumps handelskrig satte dagsordenen på 

finansmarkederne i januar. Derudover lancerede Kina en konkurrent til den 

amerikanske AI-chatbot ChatGPT ved navn DeepSeek. DeepSeek er, ifølge kineserne, 

udviklet langt hurtigere og billigere end ChatGPT, hvilket satte de største amerikanske 

teknologiselskaber (eksempelvis Microsoft og Nvidia), som var blandt sidste års 

højdespringere, under pres rent indtjeningsmæssigt.  

 

Disse begivenheder skabte en fornyet usikkerhed blandt investorerne. Men på trods af 

den urolige start på året er din portefølje kommet positivt fra start og har bidraget med 

solide afkast i januar måned.  

 

Nyt år – nye bidragsydere til dit afkast  

Da de amerikanske tech-aktier som nævnt har haft en svær start på året, er det andre 

typer investeringer, der har bidraget med de højeste afkast i januar.  

 

På aktiesiden er det investeringstemaerne indenfor de mere defensive Stabile Aktier og 

amerikanske medicinalaktier, der har leveret porteføljens højeste afkast, mens det på 

obligationssiden er amerikanske virksomhedsobligationer højrente, der har draget mest 
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nytte af rentebevægelserne leveret det højeste afkast.  

 

Fonden ’Fleksibel’ har også givet et positivt afkast i januar. Helt konkret på +2.1% pr. 

10.02.2025. Det skyldes fondens overvægt af investeringer i aktier og kreditobligationer.  

 

Fokus på god spredning og det langsigtede afkast i en usikker tid  

De finansielle markeder må forventes at være præget af usikkerhed i den kommende 

tid. Og investorerne vil fortsat have stor fokus på udviklingen i inflationen og de 

økonomiske nøgletal – særligt i USA. Det betyder, at sidste måneds vindere kan være 

den kommende måneds tabere og omvendt. Derfor er det en god idé at have en god 

spredning på sine investeringer, hvilket du opnår helt automatisk som investor i 

porteføljeløsninger som denne.  

 

Når kursudsvingene indtræffer, er det altid vigtigt at bevare roen og fokusere på den 

langsigtede investeringsstrategi. Det er fundamentet for det bedst mulige afkast på sigt.  

 

Årsafkast i Premium Portefølje  

(31.12.2024 – 07.02.2025) 

Offensiv +2.5%  

Vækst +2.0%   

Balanceret +1,6% 

Moderat +1.1% 

Stabil +0.8% 

 

Afkast er opgjort efter løbende omkostninger, men før honorar. Eventuelle omkostninger 

i forbindelse med ind- og udtrædelse af fondene er ikke fratrukket. 

 

Find din egen rapport i Netbank 

Du finder rapporten om udviklingen i din Premium Portefølje-løsning i Netbank. Du 

finder rapporten under Profil/dokumenter/arkiv. Har du spørgsmål til din portefølje, er du 

velkommen til at kontakte din rådgiver. 

 


